
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação dos serviços de acesso dedicado à Internet, com disponibilidade plena da taxa de transmissão/recepção e
abordagem dupla, utilizando protocolo TCP/IP, na velocidade total de 400MB, com 90% de garantia da banda, e Serviço de
interligação de filiais formando uma rede única, conforme especificações e necessidades descritas no Termo de Referência,
Anexo I do  edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de março de 2023
24 de março de 2023, às 14:00  horas.

Page 1 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 36/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M1 12,00 Contratação dos serviços de acesso dedicado à

Internet, com disponibilidade plena da taxa de

transmissão/recepção e abordagem dupla,

utilizando protocolo TCP/IP, na velocidade

total de 400MB, com 90% de garantia da

banda, conforme especificações e necessidades

descritas no Termo de Referência, Anexo I do

edital.

Valor de Referência: 6.616,66000

M2 12,00 Serviço de interligação de filiais - Sec. da

Educação, 16 pontos, formando uma rede

única, conforme especificações e necessidades

descritas no Termo de Referência, Anexo I do

edital

Valor de Referência: 4.205,28000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Contrtação de serviços de internet sede administrativa e interligação de filiais.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação dos serviços de acesso dedicado à Internet, com disponibilidade plena da taxa de transmissão/recepção e
abordagem dupla, utilizando protocolo TCP/IP, na velocidade total de 400MB, com 90% de garantia da banda, e Serviço de
interligação de filiais formando uma rede única, conforme especificações e necessidades descritas no Termo de Referência,
Anexo I do  edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de março de 2023
24 de março de 2023, às 14:00  horas.

Page 2 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 36/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M3 12,00 Serviço de interligação de filiais - Sec. da

Saúde, 12 pontos, formando uma rede única,

conforme especificações e necessidades

descritas no Termo de Referência, Anexo I do

edital

Valor de Referência: 3.153,96000

M4 12,00 Serviço de interligação de filiais - Sec. da

Assistência Social, 04 pontos, formando uma

rede única, conforme especificações e

necessidades descritas no Termo de

Referência, Anexo I do edital

Valor de Referência: 1.051,32000

M5 12,00 Serviço de interligação de filiais - Sec. de

Obras, 01 ponto, formando uma rede única,

conforme especificações e necessidades

descritas no Termo de Referência, Anexo I do

edital

Valor de Referência: 262,83000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Contrtação de serviços de internet sede administrativa e interligação de filiais.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação dos serviços de acesso dedicado à Internet, com disponibilidade plena da taxa de transmissão/recepção e
abordagem dupla, utilizando protocolo TCP/IP, na velocidade total de 400MB, com 90% de garantia da banda, e Serviço de
interligação de filiais formando uma rede única, conforme especificações e necessidades descritas no Termo de Referência,
Anexo I do  edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de março de 2023
24 de março de 2023, às 14:00  horas.

Page 3 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 36/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M6 12,00 Serviço de interligação de filiais - Sec. da

Fazenda, 01 ponto, formando uma rede única,

conforme especificações e necessidades

descritas no Termo de Referência, Anexo I do

edital

Valor de Referência: 262,83000

M7 12,00 Serviço de interligação de filiais - Sec. Esporte,

Lazer, Cultura e Turismo, 02 pontos,

formando uma rede única, conforme

especificações e necessidades descritas no

Termo de Referência, Anexo I do edital

Valor de Referência: 525,66000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Contrtação de serviços de internet sede administrativa e interligação de filiais.


